平成23年11月４日

各  位

会 社 名 株式会社セプテーニ･ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 佐 藤 光 紀

   （JASDAQ コード番号 ４２９３）

問合せ先 常務取締役 清 水 一 身

  （TEL．03‐5363‐7340）

平成23年９月期 通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成22年11月４日に公表いたしました平成23年９月期の通期連結業績予想と実績値に差異が生

じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成23年９月期通期連結業績予想と実績値との差異（平成22年10月１日～平成23年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

35,000

百万円

1,200

百万円

1,150

百万円

700

円 銭

5,565.41

実    績    値（Ｂ） 34,632 928 980 429 3,411.04

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △367 △271 △169 △270 ―

増 減 率            （％） △1.0 △22.6 △14.8 △38.7 ―

（ご参考）前期実績
（平成22年９月期通期）

32,648 1,098 1,024 545 4,333.90

２．差異が生じた理由

 売上高についてはほぼ予想通りとなりました。営業利益については第２四半期までは堅調に推

移しておりましたが、第３四半期においては東日本大震災の影響による売上減と人材投資や新規

事業等に係る先行投資による販売管理費の増加が重なったことで当初の計画を大きく下回りま

した。第４四半期には各種の業績改善策を実行したこと等により震災前の利益水準に回復したも

のの、結果的に通期では予想を下回ることになりました。当期純利益については、前記の要因に

加え、本年12月に予定している本社移転に関する減損損失や投資有価証券評価損等で合計197百

万円の特別損失を計上したことや、一部の繰延税金資産を取り崩したこと等で税金費用が想定よ

りも増加したことにより予想を下回ることになりました。

以 上